metros cincuenta centímetros y de aquí al Norte hasta llegar al punto de partida treinta y seis metros, 

linda: al Norte calle uno-A, al Sur, predio trescientos cuarenta y cinco de la calle uno-B, al Oriente predio 

trescientos cincuenta y dos de la calle uno-A y al Poniente calle cuarenta y cuatro. Dicho predio obra 

inscrito a folio electrónico quinientos cincuenta y cuatro mil quinientos dieciocho (554518) del Registro 

Público de la Propiedad y del Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. Servirá 

de base para el remate el avalúo pericial del citado inmueble de conformidad con lo dispuesto por el 

artículo 590 del Código de Procedimientos Civiles del Estado, esto es la cantidad de cinco millones